
 

 

 

PORTARIA Nº 074/2024 DE 31 DE MAIO DE 2024.  

 

Nomeia Fiscal Responsável pelo Acompanhamento e 
Fiscalização do contrato referente a contratação de 
aquisição de material de limpeza higienização, 
descartáveis, copa e cozinha e utensílios domésticos, 
especificado(s) no(s) item(ns) do termo de referência. 

 

 A Secretária Municipal de Educação-SEMED, Sra. MARIA DAS NEVES MORAIS DE AZEVEDO, no uso 

de suas atribuições conferidas, através do Decreto Municipal nº 2526/2023, e em pleno atendimento ao 

artigo 117 da lei federal n 14.133, de 01 de abril de 2021.  

  

RESOLVE:  

Artigo 1º - Nomear o Sr LUIZ WAGNER DA SILVA, CPF nº 522.078.032-87, RG Nº 3786176 SSP/PA e 

MATRÍCULA nº 179015-3, para exercer a função de Fiscal Responsável pelo Acompanhamento e 

Fiscalização do contrato referente a CONTRATAÇÃO DE AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA 

HIGIENIZAÇÃO, DESCARTÁVEIS, COPA E COZINHA E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, ESPECIFICADO(S) 

NO(S) ITEM(NS) DO TERMO DE REFERÊNCIA, referente ao Pregão Eletrônico SRP nº 014/2024. 

Especificamente de acordo com o artigo 117 da Lei Federal n.14.133, de 01 de abril de 2021. 

 Artigo 2º - As principais atribuições e/ou função do fiscal de contrato celebrado são:  

I – Zelar pelo efetivo cumprimento das obrigações contratuais assumidas e pela qualidade dos 

serviços prestados a Secretaria Municipal de Educação de Altamira.  

II – Verificar a execução do Serviço se está sendo cumprida de acordo com o instrumento convocatório 

e contratual.   

III – Acompanhar, fiscalizar, atestar a execução do Serviço contratado.  

IV – Indicar eventuais glosas das faturas.  

 Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.  

 PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.  

Gabinete da Secretária Municipal de Educação de Altamira – Pará, em 31 de maio de 2024.  

 

 

 

 

 

MARIA DAS NEVES MORAIS DE AZEVEDO 

Secretária Municipal de Educação 

Decreto nº 2526/2023 


		2024-05-31T11:10:02-0300
	MARIA DAS NEVES MORAIS DE AZEVEDO:04163664220




